お客様各位

建設業の再取得について

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に

ありがとうございます。

当社は 2023 年 10 月 5 日「弊社建設業許可一時取り下げの件」でお知らせしましたとおり

2023 年 8 月 31 日に弊社建設業許可の経営業務の管理責任者であった前社長神足尚孝氏の

退任に伴い、同管理責任者の要件を満たす後任が不在となったため、建設業許可を自主的に

一旦取り下げた上で、建設業許可の再申請を行っておりました。

2024 年 1 月 25 日付で近畿地方整備局から建設業の許可を再取得し、本日（2024 年 1 月

26 日）その通知書を受領いたしました。これを受け、当社は建設工事に該当する案件の営

業活動を本日より再開いたします。

お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。今

回の事態を厳粛に受け止め、改めて再発防止を徹底してまいります。

まずは、略儀ながら書中をもちましてお知らせ申し上げます。

末筆ながら、皆様のご多幸とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

敬具

2024 年 1 月 26 日

株式会社くろがね工作所

代表取締役社長

田中成典